
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 257 DEL 29/11/2025 

 

 
 
 
 
 
 
Revoca del posto alloggio assegnato allo studente T.S.M. per mancato 
pagamento e mancata iscrizione entro i termini previsti dal Bando 
alloggi AA. 2025/2026. 

 
 
 

IL DIRETTORE 

 
 
 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998, 

ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, tecnica 
e amministrativa dell’Azienda, compresa l’adozione di tutti gli atti 
che impegnano l’amministrazione all’esterno e che non siano 
riservati alla competenza degli altri organi; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 28.01.2022 con 
la quale è stato conferito l’incarico di Direttore dell’ESU di Verona al 
dott. Giorgio Gugole; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 25.10.2024 
ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2025 - 2027”;  

VISTO che con il Decreto di cui sopra viene altresì approvata la previsione 
di entrate e spese - PEG 2025 (allegato G); 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 749 del 02 luglio 2024 ad 
oggetto “Approvazione del Piano Regionale Annuale degli Interventi 
di Attuazione del Diritto allo Studio Universitario e dello Schema di 
convenzione tra la Regione e le Università venete. Anno 
Accademico 2024-2025. [L.R. 07/04/1998, n. 8 (articolo 37, comma 
1)]”; 

 



VISTO l’art. 25 della Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8 che regolamenta le modalità di attuazione 
del servizio abitativo; 

VISTA la Deliberazione del CDA n. 23 del 03.11.2020 con la quale viene approvato il “Regolamento 
per il Servizio Abitativo”; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 147 del 02.07.2025 con il quale è stato approvato il bando di 
concorso per l’assegnazione del servizio abitativo ESU per l’anno accademico 2025 - 
2026; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 177 del 27.08.2025 ad oggetto “Concorso per l’assegnazione del 
servizio abitativo ESU Anno Accademico 2025-2026. Approvazione graduatorie”; 

CONSIDERATO che lo studente T.S.M. ha partecipato al suddetto concorso; 

CONSIDERATO che, sulla base di quanto dichiarato dallo stesso, nella graduatoria di cui sopra 
hanno occupato una posizione utile all’assegnazione di un posto letto per 12 mesi; 

CONSIDERATO che non ha effettuato regolare check in e che quindi non è stato possibile 
riscontrare la mancata regolare iscrizione all’Università prevista dal bando alloggi; 

CONSIDERATO che il suo nominativo risulta non idoneo nelle graduatorie provvisorie formulate 
dall’Ateneo di Verona e relative alle borse di studio AA. 2025/2026; 

CONSIDERATO che a seguito della mancata idoneità, e secondo quanto previsto dal bando alloggi, 
sono stati inviati i bollettini per il pagamento della retta mensile a tariffa “Accesso libero” 
relativa ad ottobre e novembre 2025;  

CONSIDERATO che è ad oggi i termini di pagamento per i bollettini di cui sopra sono scaduti e i 
bollettini non sono stati pagati; 

CONSIDERATO che non sono state presentate controdeduzioni all’avvio della procedura di revoca 
di cui al pt. 2880/2025; 

CONSIDERATA la ripetuta violazione di quanto previsto dall’art. 13 del Regolamento del Servizio 
Abitativo in merito alla custodia nel proprio posto alloggio della bicicletta; 

VALUTATO di revocare il posto alloggio allo studente T.S.M., così come identificato nella scheda 
anagrafica presente nel database aziendale, e di applicare quanto previsto dall’art. 7, 
c.7 e dall’art. 15 del Regolamento Servizio Abitativo; 

VISTO il DPCM 9 aprile 2001; 

VISTA la Legge Regionale 07 aprile 1998, n. 8; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 875 del 19 luglio 2022; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 
 

 
D E C R E TA 

 
 

1. di fare proprie le considerazioni svolte in parte premessa; 
 

2. di revocare dalla data di pubblicazione del Decreto, ai sensi e secondo le procedure previste 
dal Regolamento Servizio Abitativo, il posto letto assegnato allo studente T.S.M. così come 
identificato nelle schede anagrafiche presenti nel database aziendale per il posto letto 
assegnato; 
 

3. di riservarsi la facoltà di attuare ogni ulteriore azione finalizzata al recupero del credito; 



 
4. di delegare agli uffici competenti ad ogni ulteriore provvedimento conseguente alla adozione 

del presente provvedimento; 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 
provvedimenti di competenza. 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 
 Direzione Benefici e Servizi agli Studenti 
 IL DIRIGENTE IL DIRETTORE 

 (Luca Bertaiola) (Giorgio Gugole) 

 



 

 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di €  sul cap.  

 

 
 

del Conto R / C del Bilancio  

 
al n.  ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona,  

 
IL RAGIONIERE 

 
_________________ 

 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno ____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 


		2025-12-04T13:02:28+0100
	Giorgio Gugole




